
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

------
Smlouva o spolupráci a rozdělení vlastnických podílů a využití výsledků projektu: 

„Historické liturgické textilie v českých zemích: metodologie, inventarizace, péče a prezentace" 

(i den ti fi k ač ní kód projektu č. DG18P020VV035) 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Příjemce - koordinátor 

Název: 
se sídlem: 
Součást: 

IČO : 
DIČ: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
Cyrilometodějská teologická fakulta 
IČ: 61989592 
CZ61989592 

Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem M.A., Ph.O., rektorem 

(dále jen „Příjemce-koordinátor" nebo „ UPOL") 

2. Příjemce 

Název: Národní památkový ústav 

a 

se sídlem: 
IČO: 

Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 
75032333 

DIČ : CZ75032333 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

(dále jen „Příjemce" nebo „NPÚ") 

(Příjemce-koordinátor a Příjemce dále jen „smluvní strany") 
a 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy o spolupráci a rozdělení vlastnických podílů a využití výsledků 

projektu (dále jen „Smlouva") je vymezení podmínek, vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při jejich vzájemné spolupráci na řešení projektu aplikovaného výzkumu č. 

DG18P020VV035 s názvem „Historické liturgické textilie v českých zemích: metodologie, 

inventarizace, péče a prezentace" (dále jen „Projekt"). 

1.2 . Projekt je realizován v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního 

vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAK li), (dále jen „Program"), jehož 

poskytovatelem je Ministerstvo kultury ČR (dále jen „Poskytovatel"). 



Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran pn resení 

Projektu, práv k hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu, práv k výsledkům Projektu a 

využití výsledků Projektu. 

Článek li 

Podmínky spolupráce stran 

2.1 Spolupráce smluvních stran bude realizována v souladu s navrženým Projektem a v souladu se 

smlouvou č. 35/2018/0VV o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení 

programového projektu ze dne 24. ledna 2018 uzavřenou s Poskytovatelem (dále jen „Smlouva 

o poskytnutí účelové podpory") . 
2.2 Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily s kompletní zadávací 

dokumentací 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené 

dne 13.3.2017, Programu a Projektem včetně Projektové žádosti, jakož i s podmínkami 

Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 
2.3 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí, aby byl naplněn účel, cíl, plánované výsledky a 

zavazují se jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy jednotlivých 

smluvních stran s tím, že budou jednat výlučně v souladu s platnou právní úpravou a 

podmínkami, za nichž byla přidělena podpora na realizaci Projektu a dodrží veškeré povinnosti 

jim z nich vyplývající. 
2.4 Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci, která spočívá ve vzájemné výměně dat a 

součinnosti při zpracování a interpretaci poskytnutých informací a ve spolupráci na přípravě 

metodických pokynů, vztahujících se k účelu Smlouvy, jako i spolupráci při přípravě výsledků, 

tedy odborných knih, výstav, kritických katalogů, článků a workshopu, tedy výsledků projektu 

stanovených Přihláškou. Smluvní strany UPOL a NPÚ si vzájemně poskytnou odborné zázemí a 

součinnost při zpracování příslušných rešerší a výsledků. Smluvní strany si vzájemně poskytnou 

údaje o historických liturgických textiliích, kterými disponují a přístup do konkrétních fondů a 

používaných databázových systémů evidence vztahujících se k historickým liturgickým textiliím 

a souvisejících předmětů. Smluvní strany se zavazují, že takto získané informace budou využívat 

výlučně jako podklad pro zpracování výsledků projektu stanovených Přihláškou, např. metodik, 

výstav; odborných knih, kritických katalogů, článků, workshopu. 
2.5 Příjemce-koordinátor je zodpovědný vůči Poskytovateli za realizaci celého Projektu, včetně částí 

realizovaných Příjemcem, odpovídá za plnění podmínek této spolupráce a za komunikaci s 

Poskytovatelem. Příjemce se zavazují poskytovat mu veškerou součinnost. 
2.6 Smluvní strany ručí za veškeré ztráty a škody vzniklé při plnění Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory společně a nerozdílně. 

Článek Ill 

Řešitel a ostatní spoluřešitel 

3.1 Osobou, která v rámci pracovněprávního vztahu s Příjemcem-koordinátorem odpovídá Příjemci

koordinátorovi za řešení Projektu je řešitel: 
mail: 

3.2 Osobou, která v rámci pracovněprávního vztahu s Příjemcem odpovídá Příjemci za řešení 

Projektu na je řešitel: 

Článek IV 

Řízení Projektu, způsob zapojení smluvních stran do Projektu 

4.1 Smluvní strany čerpají finanční prostředky na Projekt poskytnuté jim přímo Poskytovatelem na 

základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

4.2 Smluvní strany jsou povinny veškerou komunikace mezi poskytovatelem, Příjemcem

koordinátorem a Příjemcem týkající se závazků a povinností vyplývajících ze Smlouvy o 

2 



poskytnutí podpory a řešení projektu uskutečňovat prostřednictvím Příjemce-koordinátora. 

Příjemce-koordinátor je povinen zajišťovat vědeckou (odbornou), administrativní a finanční 

koordinaci projektu. Za tím účelem je Příjemce povinen poskytovat Příjemci-koordinátorovi 

součinnost. 

4.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 

stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v návrhu Projektu, 

který je přílohou Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, směřující k realizaci Projektu, 

popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu dle pokynů Příjemce

koordinátora . 
4.4 Příjemce-koordinátor a Příjemce se zavazují zejména k těmto činnostem: 

Harmonogram plnění výsledků 
Smluvní strany 

Rok Název výsledku 
zajišťující výsledek+ 
jejich podíl na 
výsledku 

2018 Jost.-článek v recenzovaném neimpaktovaném periodiku UPOL lx 

2019 Jost-Článek v recenzovaném neimpaktovaném periodiku UPOL2 x 
D - článek ve sborníku NPÚ 2 X 

2020 Ekrr výstava Pontifikálie. Liturgická roucha biskupské bohoslužby spolupráce UPOL a 
NPÚ 

N-met - Metodika Liturgický textil a jeho památková ochrana UPOL ve spolupráci 

(Metodika I)+ Slovník liturgických reálií (Příloha k metodice I) s NPÚ 

B -odborná monografie (kritický katalog) Paramenta olomoucké Spolupráce UPOL a 

katedrály) NPÚ 

Jost-Článek v recenzovaném neimpaktovaném periodiku UPOL1x, NPÚ lx 

D - článek ve sborníku NPÚ lx 

2021 Nmetc - metodika Liturgický textil a způsoby jeho prezentace NPÚ ve spolupráci 

(metodika li) s UPOL 

Jost-článek v recenzovaném periodiku UP lx, NPÚ lx 

Ekrit - výstava Oslavený život. Liturgické textilie českých a spolupráce UPOL a 

moravských aristokratických sídel NPÚ 

D - článek ve sborníku NPÚ lx 

B - odborná monografie (kritický katalog) Liturgické textilie českých Spolupráce UPOL a 

a moravských aristokratických sídel NPÚ 

2022 D - článek ve sborníku NPÚ 1 x 

Jost-Článek v recenzovaném periodiku UPOLlx, NPÚ lx 

W - uspořádání workshopu NPÚ (100%) 

4.5 Příjemce-koordinátor odpovídá poskytovateli za celý projekt (včetně částí řešených Příjemcem) 

z hlediska jeho řešení, splnění, podmínek způsobilosti, finanční stránky, dodržování obecně 

platných předpisů a ustanovení Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, včetně odpovědnsoti 

za veškeré změny v průběhu trvání účelové podpory. Příjemce odpovídá Příjemci

koordinátorovi za příslušnou část projektu. 

Článek V 

Předkládání podkladů o Projektu 

5.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu řešení Projektu Poskytovatelem je Příjemce povinen 

předložit Příjemci-koordinátorovi zejména průběžné periodické a neperiodické zprávy a 

závěrečnou zprávu včetně výkazů uznaných nákladů Projektu, a to v souladu s podmínkami 

stanovenými Smlouvou o poskytnutí účelové podpory. 

3 



Smluvní strany berou na vědomí, že vybrané zprávy jsou určeny k dalšímu schválení 

Poskytovatelem. Smluvní strany se zavazují poskytnout si za tímto účelem maximální 

součinnost, zejména poskytovat si údaje v Poskytovatelem stanoveném rozsahu, členění, 

termínech, formě a podobě, a není-li jich, pak rozsahu, členění, termínech, formě a podobě 

stanovených Příjemcem-koordinátorem. 

Článek VI 

Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně informovat o veškerých změnách týkajících 

se Projektu, dále o případné neschopnosti dané smluvní strany plnit řádně a včas povinnosti 

vyplývající ze Smlouvy a o všech relevantních významných změnách, a to nejpozději do 4 

kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděly prostřednictvím kontaktních e-mailů 

řešitele Příjemce-koordinátora a řešitele Příjemce uvedených v této smlouvě. Smluvní strany 

jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení Projektu. 

6.2 Každá ze smluvních stran je povinna vést v účetnictví oddělenou analytickou evidenci nákladů a 

výdajů financovaných z prostředků určených k řešení Projektu zvlášť pro tento Projekt a 

oznámit Poskytovateli při zahájení prací kód, pod kterým je veden v oddělené analytické 

evidenci nákladů a tento uvádět na dokladech pro zúčtování podpory za příslušný rok. 

6.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn k jejich kontrole nejméně 

v rozsahu stanoveném Smlouvou o poskytnutí účelové podpory. l<aždá ze smluvních stran se 

zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a dalších kontrolních subjektů 

a při těchto kontrolách poskytovat vyžádané údaje vč. veškerých údajů pro potřeby finanční 

kontroly a poskytovat při těchto kontrolách odpovídající součinnost např. volným přístupem 

k osobám podílejícím se na řešení Projektu, ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a 

zařízením souvisejícím s řešením Projektu. Kontrolu je Poskytovatel oprávněn provést kdykoli 

v době řešení Projektu a následně do pěti let po ukončení řešení Projektu nebo předčasného 

zastavení Projektu. 
6.4 l<aždá ze smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve stanoveném 

termínu, včetně finančního vypořádání, a to v souladu s vyhláškou č. 367 /2015 Sb., o zásadách 

a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 

Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů. 

6.5 Příjemce je odpovědný Příjemci-koordinátorovi za řešení jím prováděné části Projektu a za 

hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. 

6.6 l<aždá ze smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 

nejméně 10 let od ukončení Projektu. 

Článek VII 

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních 

7.1 Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a 

inovacích, které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. Uznané náklady Projektu dle 

schváleného rozpočtu jsou uvedeny v příloze Smlouvy o poskytnutí účelové dotace. V 

jednotlivých letech činí (v tis. l<č/rok): 

Název smluvní strany/ Rok 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Univerzita Palackého 1270 1394 1940 2 089 1518 8 211 

v Olomouci-
Cyrilometodějská teologická 
fakulta/ příjemce-koordinátor 
Národní památkový ústav I 1225 1323 1358 1349 1288 6 543 

příjemce 

4 



7.2 Celkové uznané náklady na řešení Projektu za celou dobu řešení v letech 2018-2022 činí 14 754 

tis. l<č. Tato částka nezahrnuje podporu na výzkum a vývoj z vlastních zdrojů Příjemce

koordinátora a Příjemce . 

7.3 Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem č . 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem č. 130/2002 Sb., o podpo ře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací v platném znění, vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně 

k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a 

parametrů předmětného projektu. 

7.4 Smluvní strany se zavazují vést o poskytnuté podpo ře účetnictví v souladu s platnými p ředpisy, 

zejména podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Nestanoví-li 

platná právní úprava jinak, účetní evidenci jsou smluvní strany povinny uchovávat po dobu pěti 

let od poskytnutí poslední účelové podpory. Kopie veškerých účetních dokladů souvisejících 

s realizací projektu budou uloženy u 

7 .5 Nedojde-li k poskytnutí p říslušné části dotace Poskytovatelem nebo dojde-li k opožděnému 

poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem v důsledku rozpočtového provizoria podle 

zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, Příjemce

koordinátor neodpovídá Příjemci za újmu, která mu vznikla jako důsledek této situace. 

7.6 Smluvní strany jsou povinny přímo a neprodleně písemně informovat Poskytovatele o zjištěné 

skutečnosti, že objem skutečně vynaložených nákladů je nižší nebo vyšší než Poskytovatelem 

uznané náklady Projektu. 

Článek VIII 

Majetková práva 

8.1 Vlastníky majetku, potřebného k řešení Projektu a po řízeného z poskytnuté účelové podpory 

je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila. 

Článek IX 

Duševní vlastnictví, majetková práva k výsledkům 

9.1 Osobnostní autorská práva k výsledkům, právo na původcovství výsledků a práva majitele 

ochranné známky náleží té smluvní straně, která jich dosáhla při provádění prací na projektu . 

9.2 Majetková práva k poznatkům náleží té smluvní straně, která jich dosáhla při provádění prací na 

projektu. Tato strana odpovídá za vložení údajů o výsledcích do IS VaVal - RIV. O vložení výsledků 

do IS VasVal se strany vzájemně informují. 

9.3 Výsledky Projektu, které budou dosaženy oběma stranami společně tak, že jednotlivé příspěvky 

účastníků projektu nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve společném vlastnictví 

smluvních stran s velikostí majetkového podílu určeného dohodou stran dle podílu smluvní 

strany na výsledku. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku, 

platí, že jsou podíly rovné. 
9.4 Smluvní strany mající majetková práva k výsledkům, která mohou být využita, zajistí, že tyto 

výsledky budou přimě řeně a účinně chráněny. Podrobnosti a dobu ochrany stanoví v plánu na 

uplatnění výsledků. 

9.5 Smluvní strany mohou bez ohledu na druh nosiče údajů publikovat informace o výsledcích, ke 

kterým mají majetková práva, pokud publikováním není dotčena jejich ochrana . Součástí 

publikování informace o výsledcích musí být informace o podpoře Poskytovatele (tzv. dedikace 

výsledku) . 

5 



9.6 Smluvní strany jsou povinny si zajistit oprávnění z majetkových a autorských práv ke 

všem dosaženým výsledkům. 

9.7 Smluvní strany se zavazují, že výsledky, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo umožní 

jejich využití ve lhůtě stanovené v plánu na uplatnění výsledků při respektování nezbytné ochrany 

práv duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

9.8 Nevyužije~ li smluvní strana výsledky nebo neumožní-li využití výsledků ve stanovené lhůtě a 

nedojde-li k dohodě s Poskytovatelem, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 25 % z 

poskytnuté účelové podpory. Smluvní pokuta je splatná na výzvu a její úhradou není dotčen 

nárok na úhradu vzniklé újmy v plné výši. 

9.9 Podrobnosti využití poznatků jsou stanoveny v plánu na využití výsledků. 

9.10 Pro využití výsledků Projektu plně financovaného z veřejných prostředků se smluvní strany 

zavazují zpřístupnit výsledky za stejných podmínek všem zájemcům o jejich využití, pokud 

předpisy Evropské unie, zejména Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 

198/01), nestanoví jinak. 

9.11 Pro využití komerčně využitelných výsledků smluvní strana, která má vlastnická práva k 

výsledku, zajistí vhodnou formou (např. zveřejněním záměru na webových stránkách) nabídku 

prodeje tohoto výsledku formou výběrového řízení. Na základě výsledku výběrového řízení 

výsledek prodá za nejoptimálnější cenu a za tuto cenu pak prodává výsledek i dalším zájemcům . 

9.12 Výnosy z výsledků komerčně uplatněných na trhu v průběhu řešení Projektu jsou ziskem 

výzkumné organizace, který musí v souladu s Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a 

inovací (2014/C 198/01) reinvestovat do primárních nehospodářských činností výzkumné 

organizace. 

9.13 Přístupová práva jsou poskytována na základě licenčních smluv, které zajistí, že práva budou 

využívána výlučně jen k předpokládanému účelu a při zachování odpovídajících podmínek 

mlčenlivosti. 

9.14 Bez souhlasu smluvní strany, která poskytuje přístupová práva, nelze poskytovat podlicenci. 

9.15 Právo na přístup k vneseným právům lze poskytnout jen tehdy, jestliže je příslušná smluvní 

strana oprávněna takové právo poskytnout. 

9.16 Náklady související s převodem přístupových práv jdou k tíži toho, komu jsou práva 

poskytována. 

9.17 Smluvní strany podílející se na řešení Projektu mají právo na přístup k výsledkům a 

poznatkům, které jsou potřebné pro jejich práci v rámci Projektu. Toto právo je jim vymezeno 

jako bezplatné. 

9.18 Dodavatelé, kteří se účastní Projektu, budou smluvními stranami vždy vybráni na základě 

veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, pokud nejsou dodavateli 

jedinečnými dle zdůvodnění uvedeného v Projektu. 

9.19 Smluvní strany podílející se na řešení Projektu mají právo na přístup k vneseným právům. 

Toto právo je jim poskytováno vlastníkem těchto práv bezplatně v rámci řešení Projektu. 

Článek X 

Poskytování informací, mlčenlivost 
10.1 Smluvní strany jsou povinny zveřejnit pravdivé a včasné informace o Projektu a uplatněných, 

Poskytovatelem schválených výsledcích Projektu. 

10.2 Smluvní strany plní povinnost poskytování informací podle odst. 1 tohoto článku 

prostřednictvím Poskytovatele, kterému předávají údaje o projektu (data CEP). Údaje o uplatněných, 

Poskytovatelem schválených výsledcích (data RIV) ke zveřejnění prostřednictvím Informačního 

6 



systému výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVal) předává každý účastník Projektu, který výsledek vlastní 

v souladu s podmínkami stanovenými Smlouvou o poskytnutí účelové podpory. Při změně Smlouvy o 

poskytnutí účelové podpory jsou smluvní strany povinny předat Poskytovateli informace o změně 

údajů zveřejňovaných v IS VaVal - CEP. 

10.3 Formu předání informací a lhůty pro předání informací dle odst. 10.1 a 10.2 tohoto článku 

stanoví Poskytovatel. 

Příjemce-koordinátor předloží Poskytovateli: 
a) data dodávaná do Centrální evidence projektů výzkumu a vývoje (CEP) v termínu do 4. 2. v roce 

zahájení řešení Projektu za podmínky, že byla uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory 

Smluvní strany prostřednictvím Příjemce-koordinátora předloží Poskytovateli: 

b) data o všech uplatněných výsledcích řešení Projektu odpovídajících platným datům Rejstříku 

informací o výsledcích (RIV), které vytvořily do 31. 12. posledního roku řešení, nejpozději do 30. 

března roku 2023. 

Veškeré smluvními stranami v průběhu řešení Projektu uplatněné výsledky, které byly Poskytovateli 

předloženy ke zhodnocení a Poskytovatel je schválil, je nutné předávat do IS VaVal - RIV v 

Poskytovatelem stanoveném termínu bez odkladu. Smluvní strany jsou oprávněny uplatněné 

výsledky Projektu, které získaly nebo kterých dosáhly i po ukončení řešení (účelové podpory) Projektu 

předložit Poskytovateli ke schválení a následně je vložit do IS VaVal- RIV. 

Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel si vyhradil právo na vrácení celé poskytnuté dotace 

za předchozí rok při nesplnění povinnosti předat data do RIV ve stanovených termínech. Poskytovatel 

si vyhradil též právo na vrácení celé poskytnuté dotace za celou dobu řešení při neuplatnění a/nebo 

neschválení Poskytovatelem alespoň 85% Projektem předpokládaných hlavních, aplikovaných 

výsledků (včetně specifického výsledku E-uspořádání výstavy společně s vydáním kritického katalogu 

výstavy jako výsledku B). V případech jediného Projektem předpokládaného hlavního, aplikovaného 

výsledku (včetně specifického výsledku E-uspořádání výstavy společně s vydáním kritického katalogu 

výstavy jako výsledku B) si Poskytovatel rovněž vyhradil právo na vrácení celé poskytnuté dotace za 

celou dobu řešení při neuplatnění a/nebo Poskytovatelem neschválení tohoto jediného hlavního 

výsledku Projektu podporovaného z programu NAKI li v platné struktuře dat. 

c) Data budou předána ve formátu a předepsané struktuře platné pro příslušný rok, které schvaluje 

Rada pro výzkum, vývoj a inovace. Závazná data spolu s pokyny k vyplnění a kontrole se uveřejňují v 

informacích pro dodavatele dat na internetové adrese https://www.rvvi.cz/. 

10.4 Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených 

právech, které jim byly poskytnuty, a byly označeny jako důvěrné. Smluvní strany berou na vědomí, 

že jak UPOL, tak NPÚ jsou povinnými subjekty podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10.5 Závazek mlčenlivosti končí: 

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to na 

základě jiných prací prováděných mimo rámec Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, této Smlouvy 

nebo na základě opatření, která nesouvisejí s těmito smluvními pracemi, 

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo pozdějším 

odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili. 

10.6 Pokud jsou smluvní strany na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory nebo této . 

Smlouvy oprávněny předávat údaje, podklady a vnesená práva dalším osobám, jsou povinny zajistit, 

aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje používaly jen k účelům, k nimž jim byly 

předány. 

7 



Článek XI 

Povinnost k náhradě vzniklé újmy 

11.1 Příjemce odpovídá Příjemci-koordinátorovi za veškerou škodu způsobenou porušením 

povinností jim vyplývajících, a to zejména, nikoli však výlučně, za: 

• nedokončení té části Projektu, k níž se zavázal, 

• poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků či informací, 

• nerespektování informačních povinností vůči Příjemci-koordinátorovi a Poskytovateli, jakož 

i povinnosti vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU 

• nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů Projektu, 

• neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost poskytnout. 

Článek XII 

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

12.1 Smlouva je uzavírána na dobu určitou do dne ukončení řešení Projektu nabývá platnosti 

dnem podpisu Smlouvy poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. 
12.2 Pokud Příjemce použije poskytnutou účelovou podport,J v rozporu s účelem, na který mu byla 

poskytnuta, je Příjemce-koordinátor oprávněn od Smlouvy jednostranně písemně odstoupit. 

Příjemce-koordinátor je rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že 

údaje předané Příjemcem před uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž 

splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé. Příjemce-koordinátor je dále oprávněn 

od této Smlouvy odstoupit v případě ukončení Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

12.3 Pokud Příjemce-koordinátor .odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, jsou smluvní 

strany povinny jednat dle pokynů Poskytovatele. 

12.4 Příjemce je oprávněn odstoupit od Smloµvy výlučně z důvodů nemožnosti plnění svých závazků 

vyplývajících jim z účasti na řešení Projektu. 

12.5 Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením příslušné smluvní straně na adresu 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strany si sjednávají, že ust. § 573 občanského 

zákoníku se nepoužije, tj. že v pochybnostech se nemá za to, že došlé odstoupení od smlouvy 

odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb došlo třetí pracovní den po odeslání. 

12.6 Odstoupením nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, práva 

na náhradu škody ani další ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 

strany i po odstoupení od Smlouvy. 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že p řípadné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 

vzájemnou dohodou. Případné, tímto způsobem nevyřešené spory bude řešit věcně a místně 

příslušný soud České republiky. 
13.2 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech smluvních stran, které z ní 

vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanovení čl. XII. Smlouvy nebo písemnou 

dohodou smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem-koordinátorem a Příjemcem 

sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení 

účinnosti Smlouvy bude řádné vypořádání veškerých závazků smluvních stran. 

13.3 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v české republice, zejména 

zákonem č . 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění 

pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8 



Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Obě smluvní strany jsou povinnými subjekty ve smyslu výše uvedeného zákona o 
registru smluv, s tím, že se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným 
zákonem uveřejnit Příjemce - koordinátor. 

13.5 Změny a doplnění Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. Dojde-li po uzavření této Smlouvy ke 
změně okolností založené změnou právních předpisů, změnou podmínek Programu nebo 
změnou vyplývající z účinného znění Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, zavazují se 
smluvní strany bezodkladně odpovídajícím způsobem změnit či upravit ustanovení této 
Smlouvy dotčená takovou změnou. 

13.6 Smlouva je vyhotovena v S vyhotoveních s platností originálu, z Příjemce obdrží po dvou 
vyhotoveních a P říjemce-koordinátor obdrží tři vyhotovení, z toho jedno vyhotovení je 
Příjemce-koordinátor povinen doručit poskytovateli. 

13.7 Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz čehož níže připojují podpisy. 

V Olomouci, dne 1. března 2018 

ce -koordinátora: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller M.A., 

rektor 

9 

V Praze, dne 1. března 2018 

Za Příjemce: 

Ing. arch. Naděžda Goryczková 

generální ředitelka 




